
Spjald **Entreprenørforretning A/S**

Bækvej 2, 6971 Spjald

Årsrapport for 2015/16 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 31 16 69 26

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/11 2016

Ove Kristensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Spjald Entreprenørforretning A/S
Bækvej 2
6971 Spjald

Telefon: 97 38 17 48
Hjemmeside: www.spjaldentre.dk

CVR-nr.: 31 16 69 26
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Bestyrelse

Ove Kristensen
Nicolas Anneberg Kristensen
Lone Anneberg
Simone Anneberg Kristensen

Direktion

Ove Kristensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern

Advokat

Advokatanpartsselskabet Thorninger
Herningvej 1
6950 Ringkøbing

Pengeinstitut

Vestjysk Bank
Torvet 2
6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af entreprenørforretning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 141.590, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 5.907.055.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for at være mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| | Note | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 15.230.236 | 13.954.584 |
| Personaleomkostninger | 1 | -12.055.544 | -9.225.072 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2 | -2.630.538 | -2.306.445 |
| Resultat før finansielle poster | | 544.154 | 2.423.067 |
| Finansielle indtægter | 3 | 16.226 | 80.431 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -383.202 | -442.083 |
| Resultat før skat | | 177.178 | 2.061.415 |
| Skat af årets resultat | 5 | -35.588 | -406.659 |
| Årets resultat | | 141.590 | 1.654.756 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|----------------|------------------|
| Foreslået udbytte | | 0 | 500.000 |
| Overført resultat | | 141.590 | 1.154.756 |
| | | 141.590 | 1.654.756 |

Balance 30. juni

Aktiver

| | Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Goodwill | | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | | 0 | 0 |
| Grunde og bygninger | | 390.350 | 390.350 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 8.607.858 | 9.683.394 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 8.998.208 | 10.073.744 |
| Anlægsaktiver | | 8.998.208 | 10.073.744 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 7.263.740 | 8.524.748 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 7 | 304.870 | 483.949 |
| Andre tilgodehavender | | 493.649 | 492.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 234.722 | 205.939 |
| Tilgodehavender | | 8.296.981 | 9.706.636 |
| Værdipapirer | 8 | 320.527 | 293.449 |
| Likvide beholdninger | | 3.288 | 316.766 |
| Omsætningsaktiver | | 8.620.796 | 10.316.851 |
| Aktiver | | 17.619.004 | 20.390.595 |

Balance 30. juni

Passiver

| | Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|---|-----------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 5.407.055 | 5.265.465 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 0 | 500.000 |
| Egenkapital | 9 | 5.907.055 | 6.265.465 |
| Hensættelse til udskudt skat | 10 | 573.341 | 834.533 |
| Hensatte forpligtelser | | 573.341 | 834.533 |
| Leasingforpligtelser | | 2.803.990 | 3.378.427 |
| Langfristet gæld | 11 | 2.803.990 | 3.378.427 |
| Kreditinstitutter | | 910.133 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 11 | 1.018.087 | 862.870 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.895.121 | 3.628.928 |
| Modtagne forudbetalinger under passiver | 7 | 0 | 612.788 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 1.903.642 | 2.527.664 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 72.928 | 71.198 |
| Selskabsskat, gæld til tilknyttet virksomhed | | 296.780 | 0 |
| Anden gæld | | 1.237.927 | 2.208.722 |
| Kortfristet gæld | | 8.334.618 | 9.912.170 |
| Gældsforpligtelser | | 11.138.608 | 13.290.597 |
| Passiver | | 17.619.004 | 20.390.595 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 12 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 13 | | |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--|-------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 10.795.561 | 8.239.296 |
| Pensioner | 812.084 | 671.101 |
| Andre omkostninger til social sikring | 286.199 | 267.675 |
| Andre personaleomkostninger | 161.700 | 47.000 |
| | <u>12.055.544</u> | <u>9.225.072</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>23</u> | <u>19</u> |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | 0 | 7.500 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 2.630.538 | 2.298.945 |
| | <u>2.630.538</u> | <u>2.306.445</u> |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | 16.226 | 80.431 |
| | <u>16.226</u> | <u>80.431</u> |

Noter til årsregnskabet

| | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
|---|---------------------------------|---|
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 138.660 | 164.248 |
| Andre finansielle omkostninger | 244.542 | 277.835 |
| | 383.202 | 442.083 |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 296.780 | -30.659 |
| Årets udskudte skat | -261.192 | 437.318 |
| | 35.588 | 406.659 |
| 6 Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og byg- ninger DKK | Produktionsan- læg og maski- ner DKK |
| Kostpris 1. juli | 390.350 | 20.147.759 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 1.667.547 |
| Afgang i årets løb | 0 | -1.337.540 |
| Kostpris 30. juni | 390.350 | 20.477.766 |
| Ned- og afskrivninger 1. juli | 0 | 10.464.365 |
| Årets afskrivninger | 0 | 2.630.538 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -1.224.995 |
| Ned- og afskrivninger 30. juni | 0 | 11.869.908 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 390.350 | 8.607.858 |
| Heraf finansielle leasingaktiver | 0 | 4.770.799 |

Noter til årsregnskabet

| | 2016 DKK | 2015 DKK | | |
|---|------------------------|-----------------------------|--|------------------|
| 7 Igangværende arbejder for fremmed regning | | | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 9.376.484 | 12.010.328 | | |
| Modtagne acontobetalinge | -9.071.614 | -12.139.167 | | |
| | 304.870 | -128.839 | | |
| Indregnet således i balancen: | | | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 304.870 | 483.949 | | |
| Modtagne forudbetalinger under passiver | 0 | -612.788 | | |
| | 304.870 | -128.839 | | |
| 8 Værdipapirer | | | | |
| Aktier | 320.527 | 293.449 | | |
| | 320.527 | 293.449 | | |
| 9 Egenkapital | | | | |
| | Selskabskapital DKK | Overført resultat DKK | Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK | I alt DKK |
| Egenkapital 1. juli | 500.000 | 5.265.465 | 500.000 | 6.265.465 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -500.000 | -500.000 |
| Årets resultat | 0 | 141.590 | 0 | 141.590 |
| Egenkapital 30. juni | 500.000 | 5.407.055 | 0 | 5.907.055 |

Noter til årsregnskabet

| | 2016 | 2015 |
|--|----------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| 10 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Materielle anlægsaktiver | 1.289.991 | 1.372.123 |
| Varebeholdninger | 51.639 | 45.307 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse | 0 | -33.000 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 96.614 | 421.555 |
| Låneomkostninger | -24.046 | -24.046 |
| Leasingforpligtelser | -840.857 | -933.085 |
| Skattemæssigt underskud til fremførsel | 0 | -14.321 |
| | 573.341 | 834.533 |

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

11 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

| | | |
|------------------|------------------|------------------|
| Mellem 1 og 5 år | 2.803.990 | 3.378.427 |
| Langfristet del | 2.803.990 | 3.378.427 |
| Inden for 1 år | 1.018.087 | 862.870 |
| | 3.822.077 | 4.241.297 |

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Vestjysk Bank:

| | | |
|---|------------|------------|
| Ejerpantebreve med pant i driftsmidler på i alt DKK | 1.500.000 | 2.300.000 |
| Ejerpantebrev med pant i Rørvej 6, Spjald | 800.000 | 800.000 |
| Skadesløsbrev med virksomhedspant på DKK | 10.000.000 | 10.000.000 |

Noter til årsregnskabet

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Der er afgivet garantier vedrørende udførte arbejder for DKK 6.621.978

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det danske beløb fremgår af årsrapporten for Ove Kristensen Transport ApS

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ove Kristensen Transport ApS, Vestergade 10, 6971 Spjald
